
	

	

1	

DD.	n.	
Oggetto: Elezioni della Giunta di Dipartimento. 
Allegati:n. 1  
 
Tit. 1 Cl. 13 Elezioni  
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 
Visto l’art.23 comma 13 dello Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli”; 
Visti gli art.li 70 e seguenti del Regolamento Elettorale; 
Ravvisata  la necessità di dover procedere al rinnovo delle rappresentanze elettive in seno 

alla Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Convocazione del corpo elettorale 
Sono indette, le votazioni per la designazione delle seguenti rappresentanze elettive in seno alla 
Giunta di Dipartimento: 

a) 3 professori di prima fascia; 
b) 2 professori di seconda fascia; 
c) 2 ricercatori; 
d) 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo; 
e) 2 membri in rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca e corsi di studio attivati e 

coordinati dal Dipartimento e dei titolari di assegni di ricerca. 
 

Le operazioni di voto si svolgeranno nella giornata del 4/10/2022 dalle ore 9.00 alle ore 14:00, 
presso il seggio elettorale allestito nella Sala Riunioni 2° piano Viale Ellittico; 
 
Art. 2 – Gestore tecnico e Ufficio competente per l’elezione 
Le operazioni di voto si svolgeranno nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza 
dell’espressione del voto, in forma elettronica (e-voting). 
Il gestore tecnico dell’elezione è il sig. Gianluca Borriello, in servizio presso il Dipartimento di 
Psicologia. 
Il predetto gestore seguirà il procedimento elettorale sulla piattaforma di e-voting nelle fasi di 
attivazione tecnica del procedimento, di inserimento degli elettorati attivo e passivo e delle 
candidature, di apertura e chiusura delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al 
conteggio dei voti. 
L’Ufficio competente per l’elezione di cui al presente decreto è la Segreteria Amministrativa del 
Dipartimento, con sede in Viale Ellittico, n.31 Caserta. 
 
Art. 3 – Elettorato attivo e passivo 
Gli elettorati attivo e passivo sono costituiti, per ciascuna rappresentanza, dai componenti previsti 
per il Consiglio di Dipartimento. Il Direttore del Dipartimento non gode dell’elettorato passivo, in 
quanto partecipa di diritto alla Giunta e la presiede. 
L’elezione dei membri della Giunta avviene con voto limitato nell’ambito delle singole componenti 
costituenti il Consiglio. 
Gli elenchi degli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo saranno predisposti dall’Ufficio 
competente per l’elezione di cui al precedente art.2 e saranno pubblicati sul sito internet del 
Dipartimento. 



	

	

2	

Eventuali errori e/o omissioni nella composizione degli elenchi dell’elettorato attivo e passivo 
andranno segnalati entro il 29/7/2022 all’Ufficio compente, che procederà a pubblicare le eventuali 
modifiche entro il 2/8/2022. 
Gli elenchi definitivi saranno trasmessi immediatamente al gestore tecnico dell’elezione per gli 
adempimenti di competenza. 
Ferma restando l’eleggibilità di tutti gli aventi diritto all’elettorato passivo, eventuali candidature 
possono essere presentate all’Ufficio competente entro le ore 12 del 12/9/2022. 
 
Art.	4 – Commissione Elettorale 
La commissione elettorale è composta da Gianluca Borriello, dott.ssa Luciana Mainolfi che la 
presiede e la dott.ssa Luciana Lombardi.  
 
Art. 5 – Ubicazione del seggio elettorale e orario delle votazioni 
Il seggio elettorale è ubicato nella stanza 5 sita al secondo piano del Dipartimento di Psicologia. 
Le votazioni avranno luogo il giorno 4/10/2022 dalle ore 9.00 alle ore 14.00 
Saranno ammessi a votare esclusivamente coloro che risulteranno inseriti negli elenchi degli 
aventi diritto al voto muniti di valido documento di riconoscimento o identificati per conoscenza 
diretta da un componente del seggio. 
 
Art. 6 – Votazioni 
Il seggio elettorale sarà in videoconferenza, si insedierà utilizzando la piattaforma Microsoft 
Teams, nei giorni e nelle ore di seguito indicati: e sarà costituito dalle seguenti unità di personale 
tecnico-amministrativo: Gianluca Borriello, Luciana Mainolfi (Presidente), Marialuisa Altobelli 
(componente), Enza Martiniello. 
Il gestore tecnico è da considerarsi componente del seggio elettorale. La costituzione del seggio 
elettorale sarà stabilita con successivo provvedimento, da pubblicare sul sito web del Dipartimento. 
Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza. 
 
Art. 7 – Proclamazione e nomina degli eletti 
Il Direttore del Dipartimento procede alla proclamazione degli eletti c previa verifica della regolarità 
delle operazioni elettorali da parte della Commissione competente. 
La componente elettiva del personale docente e tecnico-amministrativo dura in carica tre anni 
ed è rieleggibile una sola volta. 
Nell’ambito della categoria dei docenti il vincolo dei due mandati è limitato all’ambito dello 
stesso ruolo accademico. 
La componente elettiva degli studenti, dottorandi e titolari di assegni di ricerc a dura in carica due 
anni ed è rieleggibile una sola volta. 
Entro dieci giorni dalla proclamazione degli eletti, tenuto conto anche degli eventuali ricorsi, il 
Direttore del Dipartimento nomina gli eletti con apposito provvedimento. 
 
Art. 8 – Disposizioni finali 
Per quanto non espressamente riportato nel presente decreto si fa riferimento al Vigente 
Regolamento Elettorale e allo Statuto di Ateneo; 
 
Art. 9 – Pubblicazione 
Il presente provvedimento è affisso all’albo del Dipartimento di Psicologia nonché inserito sui siti 
web dell’Ateneo e del Dipartimento stesso. 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
             Prof. Luigi TROJANO 


		2022-07-07T11:32:18+0200
	LUIGI TROJANO




